Quæsierit forte quispiam cur tandem schismatici expressis verbis approbare noluissent anathematismos Nestorii præfatos, contenti sententiam implicite et abscondite dixisse. Sed aperta questionis inde solutio sumi potest, quod et Theodosius nuper expulisset Cœlestianis, et modo Cœlestinus papa eosdem damnasset; nec tutum foret aut illius aut istius manifeste iudicio pugnare, sed necessarium magis utriusque gratiam retinere: neque enim tanta erat Nestorii jam damnati auctoritas, ut eo usque impellere vale-ret Orientales, cum eam ipsam auctoritatem aliunde Joannes Antiochenus depressam vellet, quo concilii

capessibilis, cui nihil commune in occisione cum carne. An a Judæis in occisionem ductus est?

3. Ut quid autem, temperatis utrisque naturis, secundum te, Scripturam nuper audivimus de virtute sacramenti narrantem, quam Dominus tradidit discipulis suis, dicens: *Quia in qua nocte tradebatur, accipiens panem, gratias agens, dedit discipulis suis, dicens: Accipite et manducate ex eo omnes, hoc est enim corpus meum.* Quare non dixit: *Hæc est Divinitas mea, quæ pro vobis confringetur?* Et iterum cur sumptum calicem porrigens, non dixit: *Hæc Divinitas mea, quæ pro vobis effundetur in remissionem peccatorum;* sed hoc magis: *Hic est sanguis meus, qui pro vobis effundetur in remissionem peccatorum* (*Matth. xxvi, 28*)?

B *Separa naturam, sed unionem conjunge; Filium Dei Christum confitere, sed filium duplicem, hominem et Deum, ut passio quidem humanæ deputetur naturæ; passionis vero absolutio, quæ in homine qui passus est facta est, solius sit Divinitatis.*

SERMO IX.

In id quod scriptum est: Si habere aliquid recordatus fueris adversus te fratrem tuum (*Matth. v, 23*); *veluti contra hæreticos.*

1. Audite dictis intenti: *Qui manducat, ait, carnem*

primatum, si qua ratione posset, securior teneret. Et vero, quæ causa potuit obstarè ne anathematismi a Nestorio adversus Cyrillianos facti approbarentur ab Orientalibus, quantumcumque ab ipsis aperte Cyrilliani velut hæretici explosi essent, eadem, nisi fallor, impedire debuit ne quos olim, præ animi impotentia, pro Pelagianis Nestorius, adversus viros omnino puros hæresis Manichææ, condiderat, patenter confirmarentur.

^a Observavimus aliquando hunc locum occasione Cyrillo dedisse duos scribendi de Recta Fide libros; alterum ad Theodosium imperatorem, alterum ad Pulcheriam et sorores virgines. Unde et calumniam postmodum passus est, quasi tentasset hac diversitate librorum turbarum aliquid movere in regia familia, quam Nestorius innuit obscure consentire sibi, longe clarius, etiam post libros acceptos, imperator in sacra jam citata. *Ne igitur clam te sit, quoniam in statu res nostræ versentur, noris et Ecclesiam et imperium conjuncta esse, nostraque accedente auctoritate, et Christi Salvatoris aspirante providentia, magis subinde inter se coitura esse.*